
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 110 del 05.08.2022 

Oggetto: Affidamento diretto all’impresa Gruppo Servizi Associati S.p.A., codice fiscale 01484180391, 
in adesione a Convenzione Quadro “Vigilanza Armata e Portierato 2020/2022” di 
SardegnaCAT per il “Servizio triennale di Portierato di Porto Conte Ricerche” – Lotto 11 
Sardegna Nord – CIG 7993833FA9 per l’importo massimo stimato di euro 360.334,91  + I.V.A. 
per 36 mesi. 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 n. 15 - 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909; 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificata dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 la determinazione n. 81 del 09.06.2022 di avvio della procedura; 

 la Richiesta Preliminare di Fornitura (RPF) trasmessa in data 09.06.2022 con ns. protocollo n. 0189; 

 il Piano Dettagliato degli Interventi (PDI) ricevuto dall’impresa Gruppo Servizi Associati S.p.A. in data 
02.08.2022, acquisito al protocollo di Porto Conte Ricerche con n. 0272; 

PREMESSO 

 che in data 09.06.2022 è stata trasmessa all’impresa Gruppo Servizi Associati S.p.A. la Richiesta 
Preliminare di Fornitura (RPF) per l’attivazione del servizio in oggetto, con allegati l’elenco delle attività 
oggetto del contratto nonché l’elenco del personale del fornitore uscente attualmente in servizio, 
finalizzato alla redazione del progetto di assorbimento; 

 che in data 02.08.2022 è stato definito con l’impresa Gruppo Servizi Associati S.p.A. il Piano Dettagliato 
degli Interventi (PDI); 

CONSIDERATO 

 che per l’attivazione del servizio è necessario trasmettere, mediante la piattaforma SardegnaCAT, 
l’ordinativo di fornitura (OdF) (contratto) che rappresenta il documento finale del processo di richiesta 
dei Servizi previsti nella Convenzione in oggetto; 

 che è stata avviata la verifica dei requisiti di carattere generale sull’impresa Gruppo Servizi Associati 
S.p.A. previsti dall’art. 80 del Codice ma risultano ancora mancanti alcuni certificati; 

 che, data l’urgenza di avvio del servizio prevista per il 01.09.2022, è stata proposta all’impresa Gruppo 
Servizi Associati S.p.A. la condizione risolutiva espressa del contratto nel caso in cui si riscontrasse un 
motivo di esclusione previsto dall’art. 80 del Codice; 

 che l’impresa Gruppo Servizi Associati S.p.A. ha accettato la condizione risolutiva espressa con la firma 
del documento “Clausola risolutiva espressa del contratto”; 

 
DETERMINA 

1. di affidare all’impresa Gruppo Servizi Associati S.p.A., codice fiscale 01484180391, il “Servizio triennale 
di Portierato di Porto Conte Ricerche” per l’importo massimo stimato di euro 360.334,91  + I.V.A. per 36 
mesi, con la trasmissione, mediante la piattaforma SardegnaCAT, dell’ordinativo di fornitura (OdF) 
(contratto) per adesione a Convenzione Quadro “Vigilanza Armata e Portierato 2020/2022” di 
SardegnaCAT per – Lotto 11 Sardegna Nord – CIG 7993833FA9; 

2. di sottoporre la stipula del contratto a Condizione risolutiva espressa; 
3. di stabilire, così come previsto dall’art. 32, comma 8, quinto capoverso del D.Lgs. 50/2016 che in caso di 

risoluzione del contratto l’Impresa Gruppo Servizi Associati S.p.A. ha diritto al rimborso delle spese 
sostenute per le prestazioni espletate su ordine del direttore dell’esecuzione del contratto. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


